
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

SEGUNDA EDIÇÃO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020  EDIÇÃO 4689

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

 Prefeitura
de Jundiaí

07 DE NOVEMBRO DE 2022 EDIÇÃO EXTRA 5174

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

.

 Prefeitura
de Jundiaí

Administração............................................................................................................................ 03 a 05
Governo e Finanças................................................................................................................. 05
Decretos........................................................................................................................................ 05

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRÚRGICA CERON IMP EXP EQUP.
HOSP.E VETER.LTDA EPP. PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA 
INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 4 - OXIMETRO 
DE DEDO DIGITAL:-OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PARA 
CHECAR SATURAÇÃO DE OXIGÊ-NIO SANGUINEO E FREQUENCIA 
CARDIACA-PORTÁTIL-DIGITAL-MEDIDAS APROXIMADAS: 58 X 30 
X 30 MM-ESCALA DE MEDIÇÃO DE SAO2 DE 70 A 99%-MEDIÇÃO 
DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 A 235 BPM-RESOLUÇÃO DE 
1% E TOLERÂNICA DE 2%-ALIMENTAÇÃO: PILHAS OU BATERIA-
COM SENSORES ADULTOS-DESLIGA AUTOMATICAMENTE-
AMPLA VARIAÇÃO DE TAMANHO DE DEDO ADULTO-ALARME 
DE INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA-TELA LCD COLORIDA-
BAIXO CONSUMO DE ENERGIA-INTERIOR DO CLIP DO DEDO 
CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDICA-ANTIALERGICA-INCLUI 
MANUAL DE OPERAÇÃO EM
PORTUGUÊS-GARANTIA MINIMA DE 12 MESES- MARCA: CHOICE/
MD300C21 - R$ 50.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.4 - OXIMETRO 
DE DEDO DIGITAL:-OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PARA 
CHECAR SATURAÇÃO DE OXIGÊ-NIO SANGUINEO E FREQUENCIA 
CARDIACA-PORTÁTIL-DIGITAL-MEDIDAS APROXIMADAS: 58 X 30 
X 30 MM-ESCALA DE MEDIÇÃO DE SAO2 DE 70 A 99%-MEDIÇÃO 
DA FREQUÊNCIA CARDÍACA DE 30 A 235 BPM-RESOLUÇÃO DE 
1% E TOLERÂNICA DE 2%-ALIMENTAÇÃO: PILHAS OU BATERIA-
COM SENSORES ADULTOS-DESLIGA AUTOMATICAMENTE-
AMPLA VARIAÇÃO DE TAMANHO DE DEDO ADULTO-ALARME 
DE INDICAÇÃO DE BATERIA BAIXA-TELA LCD COLORIDA-
BAIXO CONSUMO DE ENERGIA-INTERIOR DO CLIP DO DEDO 
CONFECCIONADO EM BORRACHA MÉDICA-ANTIALERGICA-INCLUI 
MANUAL DE OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS-GARANTIA MINIMA DE 
12 MESES- MARCA: CHOICE/MD300C21 - R$ 50.0000 POR PECA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 
327/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 10

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO 
DE EQUIPTOS EIRELI EPP. PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA 
PARA INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 6 - 
BALANCA DIGITAL COM REGUA, CAPACIDADE MINIMA 200KG-
ESTRUTURA EM CHAPA DE ACO CARBONO-CAPACIDADE MINIMA 
DE 200KG-DIVISAO: 50G-DIMENSAO MINIMA PLATAFORMA:320 
X 350MM-DIMENSAO MAXIMA PLATAFORMA: 500X 560MM-
REGUA ANTROPOMETRICA EM ALUMINIO ANODIZADO, DIVISAO 
DE-0,5CM, ALTURA MINIMA DE 2,00M-TAPETE EM BORACHA 
ANTIDERRAPANTE-PES REGULAVEIS-DISPLAY COM 6 DIGITOS-
GARANTIA MINIMA DE 1 ANO- MARCA: LIDER - P200C - R$1090.0000 
POR PECA - COTA PRINCIPAL.6 - BALANCA DIGITAL COM 

REGUA, CAPACIDADE MINIMA 200KG-ESTRUTURA EM CHAPA 
DE ACO CARBONO-CAPACIDADE MINIMA DE 200KG-DIVISAO: 
50G-DIMENSAO MINIMA PLATAFORMA:320 X 350MM-DIMENSAO 
MAXIMA PLATAFORMA: 500X 560MM-REGUA ANTROPOMETRICA 
EM ALUMINIO ANODIZADO, DIVISAO DE-0,5CM, ALTURA MINIMA 
DE 2,00M-TAPETE EM BORACHA ANTIDERRAPANTE-PES 
REGULAVEIS-DISPLAY COM 6 DIGITOS-GARANTIA MINIMA DE 1 
ANO- MARCA: LIDER - P200C - R$ 1090.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 327/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 10

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NELMED COM. DE MATS. CIR. E 
HOSP. SOC. LTDA EPP. PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA 
INJEÇÃO, PORTA ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 1 - SUPORTE 
PARA SORO-ALTURA REGULAVEL
ATRAVES DE MANDRIL-TUBO SUPERIOR CROMADO COM QUATRO 
GANCHOS SOLDADOS HORIZON-TALMENTE-TUBO INFERIOR 
ESMALTADO APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO-BASE FIXA 
EM TRIPE COM FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO EM-PINTURA 
ESMALTADA APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO-MEDIDAS: 
1.60 M DE ALT. MIN. E 2.20M DE ALT. MAX.-ACONDICIONADO 
INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO RESISTENTE-.-* TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E-VALIDADE- MARCA: 
SALUTEM S-1190 - R$ 197.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 
- SUPORTE PARA SORO-ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE 
MANDRIL-TUBO SUPERIOR CROMADO COM QUATRO GANCHOS 
SOLDADOS HORIZON-TALMENTE-TUBO INFERIOR ESMALTADO 
APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO-BASE FIXA EM TRIPE COM 
FERRO FUNDIDO COM ACABAMENTO EM-PINTURA ESMALTADA 
APOS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO-MEDIDAS: 1.60 M DE ALT. 
MIN. E 2.20M DE ALT. MAX.-ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE 
EM SACO PLASTICO RESISTENTE-.-* TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E-VALIDADE- MARCA: 
SALUTEM S-1190 - R$ 197.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.5 - 
PORTA ALGODAO DE ACO INOX-CONFECCIONADO EM
ACO INOXIDAVEL-COM TAMPA DO TIPO SERVIDO-REDONDO-
DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 8CM-MARCA/MODELO: FAVA 
OU SIMILAR- MARCA: GOLGRAN - R$ 58.8500 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 327/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA 
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 10

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PONTUAL COMERCIAL EIRELI. 
PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA 
ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 2 - CARRO CURATIVO-
ESTRUTURA TUBULAR DE 1’ EM ACO INOX-VARANDAS, TAMPO 
E 1 PRATELEIRA EM ACO INOX-DISTÂNCIA ENTRE TAMPO E 
PRATELEIRA DE 0,50 A 0,60 M-RODIZIOS C/ BORRACHA-MED: 
0,43 X 0,80 X 0,80 M (APROXIMADAMENTE)- MARCA: SALUTEM - 
R$ 950.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - CARRO CURATIVO-
ESTRUTURA TUBULAR DE 1’ EM ACO INOX-VARANDAS, TAMPO 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

E 1 PRATELEIRA EM ACO INOX-DISTÂNCIA ENTRE TAMPO E 
PRATELEIRA DE 0,50 A 0,60 M-RODIZIOS C/ BORRACHA-MED: 0,43 
X 0,80 X 0,80 M (APROXIMADAMENTE)- MARCA: SALUTEM - R$ 
950.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO No 327/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 10

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: T10 COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ME. PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, 
PORTA ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 3 - BRACADEIRA 
PARA INJECAO-ALTURA REGULAVEL POR MANDRIL-APOIO 
PARA BRACO EM FORMA DE CONCHA EM AÇO INOX-BASE DE 
FERRO ESMALTADO COM TRIPE, APSO TRATAMENTO ANTI-
FERRUGINOSO-COM ALTURA MINIMA DE 0,86 M E ALTURA 
MAXIMA 1,14 M-PESO: 5 KG-ACONDICIONADO INDIVDUALMENTE 
EM SACO PLASTICO RESISTENTE-* TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-VALIDADE- MARCA: 
FORÇAMEDICA - R$ 167.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 - 
BRACADEIRA PARA INJECAO-ALTURA REGULAVEL POR MANDRIL-
APOIO PARA BRACO EM FORMA DE CONCHA EM AÇO INOX-
BASE DE FERRO ESMALTADO COM TRIPE, APSO TRATAMENTO 
ANTI-FERRUGINOSO-COM ALTURA MINIMA DE 0,86 M E ALTURA 
MAXIMA 1,14 M-PESO: 5 KG-ACONDICIONADO INDIVDUALMENTE 
EM SACO PLASTICO RESISTENTE-* TRAZER EXTERNAMENTE 
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-VALIDADE- MARCA: 
FORÇAMEDICA - R$ 167.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 327/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. 
PROPONENTES: 10

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA ME. PROCESSO No 9912-9/2022. OBJETO: Fornecimento futuro 
de SUPORTE PARA SORO, BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, PORTA 
ALGODÃO DE. VALOR(ES):Item(ns): 5 - PORTA ALGODAO DE ACO 
INOX-CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL-COM TAMPA DO 
TIPO SERVIDO-REDONDO-DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM 
X 8CM-MARCA/MODELO: FAVA OU SIMILAR- MARCA: FAVA - R$ 
59.4700 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO No 327/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 10. 
PROPONENTES: 8

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ROCHE DIABETES CARE BRASIL 
LTDA. PROCESSO No 12295-4/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA - UGPS. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA (50 UN) CX.-TIRAS REAGENTES 
COM AREA REATIVA PARA A
DETERMNACAO QUAN-TITATIVA DE GLICEMIA CAPILAR-PARA 
LEITURA ATRAVES DE UM MONITOR PORTATIL, SEM NECESSI-
DADE DE CODIFICAÇÃO POR CHIP, TIRA OU BOTÃO-TIRA 
REAGENTE CONFECCIONADA EM PLASTICO-FAIXA DE MEDIÇÃO 
DE 10 A 600 MG/DL-EMBALADAS INTERNA EM FRASCO PLASTICO, 
HERMETICAMENTE FE-CHADO-EMBALAGEM EXTERNA EM CAIXA 

DE PAPEL, CONTENDO DADOS DE-IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, 
LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC-185-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/
CNPJ E CODIGO DE BARRAS-MARCA: ROCHE - R$ 17.5000 POR 
CAIXA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 
413/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 4

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato Nº 069/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, § 1º, INCISO II E 
III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: AIR MINAS AR CONDICIONADO LTDA 
EPP. PROCESSO: 12.231-1/21. ASSINATURA:  14/10/2022. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 
AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS PARA A UPA HORTOLÂNDIA, SITUADA NA RUA 
CAMPINAS N 56, VILA HORTOLÂNDIA, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 18/2021. ASSUNTO: PRORROGADO POR 75 
(SETENTA E CINCO) DIAS.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE CONTRATUAL E RERRATIFICAÇÃO, que se 
faz ao Contrato Nº 132/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: AUTO MECANICA 1001 LTDA ME. PROCESSO: 
06.847-2/21. ASSINATURA:  04/11/2022. VALOR: R$ 4.801,56. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA 
EM VEÍCULOS MÉDIOS, PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, COMPREENDENDO 
MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E FORNECIMENTO DE PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO ORIGINAIS DO FABRICANTE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 4/2021. ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DO 
VALOR CONTRATUAL E ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 147/2018, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, “b” e § 1º DA 
LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: LIVE FISIO MD LTDA EPP. PROCESSO: 24.105-9/18. 
ASSINATURA:  25/10/2022. VALOR GLOBAL:  R$ 24.937,84. OBJETO: 
PREST.DE SERV.ESPECIALIZADOS EM MEDICINA ESPORTIVA P/
REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS PERIÓDICOS E ESPECÍFICOS 
P/ATIVIDADES FÍSICO-DESPORTIVAS E FISIOTERAPIA; 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA P/TRATAMENTO 
PÓS-OPERATÓRIO, CONTUSÕES E ATENDIMENTO EM TODOS 
OS COMPLEXOS EDUCACIONAIS, CULTURAIS E ESPORTIVOS 
DA UGEL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 205/2018. 
ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO E INCLUSÃO 
DA CLÁUSULA 11.6 “DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS” AO 
CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 219/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: FLÁVIA NATACHA PELISSOLI ME. PROCESSO: 
nº 09.061-5/22. ASSINATURA: 04/11/2022. VALOR TOTAL: R$ 
120.750,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE KITS LANCHE SIMPLES 
E COMPLETO PARA OS ATLETAS DAS EQUIPES QUE PARTICIPAM 
DE COMPETIÇÕES E CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ E 

ADMINISTRAÇÃO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.32.110, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS PELA LEI Nº 9697, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021, 

ART. 4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO PARA 

ATENDER DESPESAS COM  PASSAGENS AÉREAS PARA OS 

GESTORES DO ESPORTE SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS 

NA LDO E PPA.      REF. SOLICITAÇÃO    2.013  -   UNIDADE DE 

GESTÃO DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  18.000,00 

(DEZOITO MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

23.01.04.122.0190.2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL 

DA UNIDADE DE GESTÃO

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM 

LOCOMOÇÃO

PROPRIA0000

R$  18.000,00

 18.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

23.01.27.811.0192.1080 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 

EXCELÊNCIA DO BASQUETE

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

0000 PROPRIA

R$ 18.000,00

 18.000,00TOTAL....R$

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) QUATRO 

DIA(S) DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C.  MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO -  UGGF/DFT Nº 25/2022

O contribuinte abaixo relacionado fica NOTIFICADO por este edital, 
expedido na forma da Lei, a comparecer no prazo de 15 (quinze) 
dias a contar da presente publicação, para tomar ciência do processo 
administrativo abaixo relacionado, em virtude de ser desconhecido o 
domicílio tributário.

Processo  Contribuinte
19.096-9/2017 DANIEL GUSTAVO SOUZA DE OLIVEIRA 
94882029553

A não manifestação do contribuinte na forma e no prazo acima indicado 
ensejará a inscrição do processo em Dívida Ativa.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente edital, que será 
fixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do Município.

D.F.T., em 03 de novembro de 2022
ANTONIO RODRIGUES SANTANA NETTO

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

DECRETOS

GOVERNO E FINANÇAS

EM OUTRAS LOCALIDADES, DESTINADOS À UNIDADE DE GESTÃO 
DE ESPORTE E LAZER. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
291/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 
7. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34558/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 
1694,70 OBJETO: SUCO CONCENTRADO ADOCADO E OUTROS 
- UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2657/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34559/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALMIR GUERIERI 76115445868 VALOR TOTAL 
R$ 945,45 OBJETO: SUCO CONCENTRADO ADOCADO E OUTROS 
- UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA 
PROTECAO SOCIAL BASICA COMPRA DIRETA Nº 2657/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34560/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 355,00 OBJETO: SUCO 
CONCENTRADO ADOCADO E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
COMPRA DIRETA Nº 2657/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 34561/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL COM.E DISTR.
DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 13291,56 OBJETO: SUCO 
CONCENTRADO ADOCADO E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL BASICA 
COMPRA DIRETA Nº 2657/2022.

ADMINISTRAÇÃO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5174 | 07 de novembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A
UM TOQUE DE VOCÊ!

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

 Prefeitura
de Jundiaí

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

	_GoBack

		2022-11-07T07:45:14-0300




